



# POSTO LAGOA NOVA

VILAMAR COMERCIO DE COMB E LUB EIRELI  
CNPJ 05.620.241/0001-57 C.G.F. 06.700.135-1  
Av. José Milton de Moraes, nº 517 – CEP 63.460-000.  
Tel 88 99746-4343



## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

Pereiro-Ce, 05 de janeiro de 2022.

À  
Prefeitura Municipal de Pereiro  
Comissão Permanente de Licitação  
Pereiro-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 2212.01/2021-SRP, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS PERÍMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE E NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01 - ADITIVO E FLUIDO DE FREIO - PERÍMETRO PEREIRO-CE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ADITIVO P/ COMBUST ARLA 32 DE 20 LTS	BD	IPE	720	R\$ 90,93	R\$ 65.469,60
2	FLUIDO DE FREIO DE 500 ML	UND	HITECH	955	R\$ 15,00	R\$ 14.325,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 79.794,60</b>
LOTE 02 - GASOLINA COMUM - PERÍMETRO PEREIRO-CE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	GASOLINA COMUM	LITRO	PETROBRAS	134.100	R\$ 7,02	R\$ 941.382,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 941.382,00</b>
LOTE 03 - GRAXAS - PERÍMETRO PEREIRO-CE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	GRAXA P/ CHASSI - USO GERAL 10KG	BD	DULUB	49	R\$ 120,10	R\$ 5.884,90
2	GRAXA P/ CHASSI - USO GERAL 1KG	UND	KARTER	291	R\$ 17,25	R\$ 5.019,75
3	GRAXA P/ CHASSI - USO GERAL 20KG	BD	DULUB	49	R\$ 235,00	R\$ 11.515,00
4	GRAXA P/ ROLAMENTO 10KG	BD	KARTER	45	R\$ 225,00	R\$ 10.125,00
5	GRAXA P/ ROLAMENTO 1KG	UND	KARTER	291	R\$ 22,00	R\$ 6.402,00
6	GRAXA P/ ROLAMENTO 20KG	BD	KARTER	45	R\$ 390,00	R\$ 17.550,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 56.496,65</b>
LOTE 05 - ÓLEO DIESEL S10 E ÓLEO DIESEL S500 - PERÍMETRO PEREIRO-CE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL S10	LITRO	PETROBRAS	366.000	R\$ 5,90	R\$ 2.159.400,00
2	ÓLEO DIESEL S500	LITRO	DISLUB	201.500	R\$ 5,56	R\$ 1.120.340,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.279.740,00</b>

Av. José Milton de Moraes, nº 517, Terreo, Centro, Pereiro - CE.  
CNPJ Nº: 05.620.241/0001-57



# POSTO LAGOA NOVA

VILAMAR COMERCIO DE COMB E LUB EIRELI  
CNPJ 05.620.241/0001-57 C.G.F. 06.700.135-1  
Av. José Milton de Moraes, nº 517 – CEP 63.460-000.  
Tel 88 99746-4343



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	ÓLEO HIDRÁULICO 68 20 LT	BD	QUIMIDRAU	42	R\$ 260,00	R\$ 10.920,00
2	ÓLEO HIDRÁULICO 68 5 LT	UND	QUIMIDRAU	42	R\$ 63,20	R\$ 2.654,40
3	ÓLEO HIDRAULICO ATF DE 1 LT	UND	LUBRAX	894	R\$ 30,00	R\$ 26.820,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 DE 1 LT	UND	HELIX	840	R\$ 28,00	R\$ 23.520,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 DE 20 LT	BD	RIMULA	320	R\$ 350,00	R\$ 112.000,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 DE 1 LT	UND	HELIX	376	R\$ 26,00	R\$ 9.776,00
7	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 5W30 DE 1 LT	LITRO	HELIX	788	R\$ 41,00	R\$ 32.308,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 217.998,40</b>

**Valor Global da Proposta: R\$ 4.575.411,65 (quatro milhões, quinhentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e onze reais e sessenta e cinco centavos).**

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos que nos preços cotados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no contrato.

PROPONENTE: VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI  
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ MILTON DE MORAIS, Nº 517, BAIRRO VILA NOVA, PEREIRO-CE  
CNPJ Nº 05.620.241/0001-57  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Francisco Vilamar de Carvalho  
CPF Nº: 195.381.623-15  
Sócio Administrador



# POSTO LAGOA NOVA

VILAMAR COMERCIO DE COMB E LUB EIRELI

CNPJ 05.620.241/0001-57 C.G.F. 06.700.135-1

Av. José Milton de Moraes, nº 517 – CEP 63.460-000.

Tel 88 99746-4343



## PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA PARA O LOTE 04

Pereiro-Ce, 17 de janeiro de 2022.

À  
Prefeitura Municipal de Pereiro  
Comissão Permanente de Licitação  
Pereiro-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 2212.01/2021-SRP, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS PERÍMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE E NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.


ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	OLEO 140 PARA CAIXA DE MARCHA	LITRO	LUBRAX	22	R\$ 25,50	R\$ 561,00
2	ÓLEO 90 P/ CAIXA DE MARCHA DE 1 LT	LITRO	LUBRAX	592	R\$ 26,00	R\$ 15.392,00
3	ÓLEO 90 P/ CAIXA DE MARCHA DE 20 LT	BD	LUBRAX	278	R\$ 453,40	R\$ 126.045,20
	<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 141.998,20</b>

Valor Global da Proposta: R\$ 141.998,20 (cento e quarenta e um mil, novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos)

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos que nos preços cotados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no contrato.

PROPONENTE: VILAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI  
ENDEREÇO: AVENIDA JOSÉ MILTON DE MORAIS, Nº 517, BAIRRO VILA NOVA, PEREIRO-CE  
CNPJ Nº 05.620.241/0001-57  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

  
.....  
Francisco Vilamar de Carvalho  
CPF Nº: 195.381.623-15  
Sócio Administrador

Av. José Milton de Moraes, nº 517, Terreo, Centro, Pereiro - CE.  
CNPJ Nº: 05.620.241/0001-57

Fortaleza-CE, 05 de Janeiro de 2022



À Prefeitura Municipal de PEREIRO/CE

Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2212.01/2021-SRP, cujo objeto é a: **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO NOS PERÍMETROS DE ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE E NA CIDADE DE FORTALEZA-CE, CONFORME ANEXO I.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 07 - GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10 - PERÍMETRO FORTALEZA-CE

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	VALOR	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	GASOLINA COMUM	36.900	LITRO	IPIRANGA	R\$ 6,95	R\$ 256.455,00
2	ÓLEO DIESEL S10	45.600	LITRO	IPIRANGA	R\$ 5,68	R\$ 259.008,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 515.463,00 (QUINHENTOS E QUINZE MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E TRES REAIS)

RAZÃO SOCIAL: PROJEÇÃO COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA

CNPJ Nº: 22.278.355/0001-80

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06458942-0

ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 999 – BAIRRO: ALDEOTA – FORTALEZA-CE

TELEFONE: (85) 3272.3759 / (85) 99118.7011

E-MAIL: posto.projecao@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BRADESCO

AGÊNCIA: 2572-0

CONTA CORRENTE: 43484-1

Projeção  
Comercio de Derivados de Petróleo Ltda

WILSON PEREIRA DE NOCA

CPF nº 001.679.401-04